
令和３年９月 1日 

山南中学校 

保護者 様 

丹波市立山南中学校 

校長  荻野 圭裕 

 

新型コロナワクチン接種に伴う出席の取り扱いについて 

 

初秋の候、保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本

校における教育活動の推進に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、丹波市においても本日より中学生に対してのワクチン接種の予約が始まりまし

た。そこで、接種当日や接種後副反応等が起こった場合の出席の取り扱いについて下記の

通り対応しますのでお知らせします。 

 

 

記 

 

接種日 （１）通常通り登校できる場合は登校し、予約時間に間に合うように接種会場に行 

ってください。出席扱いとします。 

（２）遠方での接種のため、登校できない場合は出席停止扱いとします。（欠席に

はなりません。） 

（３）接種後は可能な限り、自宅で静養させていただくようお願いします。 

 

接種後  副反応の症状（発熱や風邪の症状など）が起こった場合も出席停止扱いとします 

ので、症状が治まるまで自宅で静養させてください。 

 

お願い  新型コロナウイルスの感染に関して、心配な状況が続いております。学校でも感 

染防止策により一層注意をしながら教育活動を推進してまいりますが、各ご家 

庭におかれましても次の点など再度、ご確認いただきご協力ほどよろしくお願 

いします。 

 

・登校前の健康観察をお願いします。 

 特に今のデルタ株は喉のイガイガ、ゴロゴロといった症状が特徴的である 

と言われています。発熱とともにこういった喉の違和感や風邪の症状があ 

る場合は登校を控えてください。出席停止扱いとします。 

       

・また、上記のような症状が同居のご家族等にある場合も同じ扱いとしますの 

で、登校を控えてください。 

 

  ・ご心配な点などがありましたら、学校（Tel 77-0077）までご連絡ください。 

 

以上 

 


